
AXHENDA E TRAJNIMIT
ANALIZA E KONTEKSTIT NE KERKIMIN SHKENCOR OPERACIONAL NE FUSHEN E SHENDETIT

Lektor: Dr. Ervin Toçi
	
	Datë: 19 Maj 2022

	13:00 - 14:30


	Hyrje në analizën e kontekstit

	
	Komponentët e zakonshëm të kontekstit?! – Faktorët individualë, socialë, faktorët e mjedisit fizik dhe mjedisit social, shëndeti dhe kërkimi shkencor

	
	Komponentët e tjerë të kontekstit?! - Politikat dhe vlerat sociale, shëndeti dhe kërkimi shkencor

	
	Diskutim

	14:30 – 14:45
	Pushim 

	14:45 – 16.15


	Komponentët e tjerë të kontekstit?! – Sistemet e shëndetit publik, sistemet e kujdesit shëndetësor, shëndeti dhe kërkimi shkencor

	
	Komponentët e tjerë të kontekstit?! – Dimensioni gjinor në kërkimin shkencor

	
	Komponentët e tjerë të kontekstit?! – A ka komponentë/elementë të tjerë që duhen marrë në konsideratë?

	
	Diskutim

	
	Datë: 23 Maj 2022

	13:00 - 14:30


	Përkufizimet e kontekstit 

	
	Lloje/klasifikime të ndryshme kontekstesh

	
	Modele, taksonomi dhe korniza për shpjegimin e kontekstit

	
	Diskutim

	14:30 – 14:45
	Pushim

	14:45 – 16.15


	Pyetjet kyc për kërkimin shkencor lidhur me analizën e kontekstit

	
	A mund të matet dhe kuantifikohet konteksti?

	
	Si të menaxhohet konteksti dhe cilat metoda të përdorim për analizën e kontekstit

	
	Aktualizimi i temave kërkimore të përzgjedhura nga studentët me informacionet e marra në këtë modul

	
	Përmbledhje dhe mbyllja 

	
	


